

Mieszkańcy i Radny Sołectwa
Świerze-Kończany, Świerze Zielone
Skłody - Piotrowice

10127/1/2024
w Zarządzie Gminy Kościelne
1011 212

data: 2024-06-11
godz: 9:13

nr: Podpis:

Świerze Zielone, 11.06.2024 r.

Rada Gminy
Zaręby Kościelne

Petycja

W związku z podjętymi działaniami w celu połączenia sołectwa Świerze – Kończany z sołectwem Świerze Zielone oraz sołectwem Skłody - Piotrowice, odbyły się 20.05.2024 r., w świetlicy w Świerzach wstępne konsultacje z mieszkańcami miejscowości Świerze-Kończany, Świerze Zielone oraz Skłody - Piotrowice. Protokół z powyższego zebrania został wywieszony na tablicy ogłoszeń, ale w pełni nie uwzględniał niezadowolonych mieszkańców z pomysłu połączenia sołectw. W dniu 11.06.2024 r. odbyły się ostateczne konsultacje, w których mieszkańcy wyrazili niezadowolenie z pomysłu połączenia sołectw. W ogłoszeniu o przeprowadzanych konsultacjach, wyniki mają być podane do 12.06.2024 r., gdzie mieszkańcy nie mają czasu na składanie żadnych uwag. Przez wiele lat sołectwa funkcjonowały w taki sposób, że jedna miejscowość tworzyła sołectwo. Na sołtysa nie było żadnych skarg. Pani Wójt argumentuje połączenie sołectw zmniejszeniem wydatków, ale nie podała konkretnych informacji, jakie to wydatki oraz w skali roku jakie to odciążenie dla budżetu gminy. W kosztach nie uwzględniono bardzo ważnej pracy sołtysów, którzy powiadamiają mieszkańców o ważnych wydarzeniach, doręczają korespondencje, które Urząd Gminy nie wysyła pocztą i ma z tego tytułu oszczędności. Drugim aspektem jest frekwencja na zebraniach, bazująca na obecności osób na konsultacjach. Zebrania zwoływane przez sołtysa zawsze uwzględniały najdogodniejszą porę dnia, aby jak najwięcej osób mogło w nim uczestniczyć. Są sołectwa w gminie Zaręby Kościelne, które są porównywalne lub mają niewiele więcej mieszkańców i nie są łączone. Wielu zebranych na konsultacjach podnosiło utartą tradycję dotychczasowego podziału oraz chęć pozostawienia sołectwa bez zmian. W miarę możliwości i środków angażujemy się w działania na rzecz sołectwa. My mieszkańcy Sołectwa Świerze-Kończany, sołectwa Świerze Zielone oraz sołectw Skłody-Piotrowice, czujemy niesprawiedliwość z tak wybiórczej decyzji Rady Gminy oraz tak szybkiego działania bo 06.05.2024 r. było zaprzysiężenie Rady, a 10.05.2024 r. Rada podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji nt. połączenia sołectw.

Prosimy o zapoznanie się i uwzględnienie naszych uwag przy podejmowaniu decyzji o połączeniu sołectw.

Osoba do kontaktu w sprawie petycji: [REDACTED]

Lista osób popierających petycję w załączeniu.